
Damien McCann,
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim

T: 01495 355001

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk

 
 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 
ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 
Steelworks Road 
Tyllwyn, Ebbw 
Vale NP23 6DN 
 

Swyddfeydd Cyffredinol 
Heol Gwaith Dur 
Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 
NP23 6DN 

 

 

 
THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Mercher, 3 Ionawr 2024 Dydd Mercher, 3 Ionawr 2024 
 
Dear Sir/Madam 
 
CABINET 
 
A meeting of the Cabinet will be held in Ar MS Teams on Dydd Mercher, 10fed 
Ionawr, 2024 at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
  
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny.  
  
 

 

 
2.   YMDDIHEURIADAU 

 
 

 Derbyn unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb. 
  

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 

 

  
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Derbyn unrhyw ddatganiadau buddiant neu oddefebau. 
  
 

 

DALEN BENDERFYNIADAU 
  
4.   CABINET 

 
5 - 14 

 Ystyried penderfyniadau cyfarfod 29 Tachwedd 2023. 
  
 

 

PORTFFOLIO CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
  
5.   BLAENRAGLEN GWAITH – 21 CHWEFROR 2024 

 
15 - 18 

 Derbyn y flaenraglen gwaith. 
  
 

 

PORTFFOLIO LLE AC AMGYLCHEDD 
  
6.   MABWYSIADU POLISI BINIAU SBWRIEL A BAW 

CŴN 
 

19 - 74 

 Ystyried adroddiad Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio 
a Gwasanaethau Cymunedol.  
  
 

 

 
7.   GRANTIAU CYFLEUSTERAU I’R ANABL – 

CHWARTER 2 – ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB 
A PHERFFORMIAD 
 

75 - 92 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio 
a Gwasanaethau Cymunedol. 
  
 

 

PORTFFOLIO LLE AC ADFYWIO 
  
8.   DATBLYGIAD FFERM WYNT MYNYDD BEDWELLTE 

 
93 - 100 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio 
a Gwasanaethau Cymunedol. 
 

 

 
To: S. Thomas (Cadeirydd) 

H. Cunningham 
J. C. Morgan 

Page 2



 

 

H. Trollope 
S. Edmunds 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

 

Page 3



This page is intentionally left blank



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE LEADER AND MEMBERS OF THE CABINET 
  
SUBJECT: CABINET – 29TH NOVEMBER, 2023 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 
 

 
PRESENT:  Leader/ 

Cabinet Member - Corporate Overview & Performance 
   Councillor S. Thomas  
 

Deputy Leader/Cabinet Member – Place & Environment 
Councillor H. Cunningham 

 
Cabinet Member – Place and Regeneration 
Councillor J.C. Morgan 

 
Cabinet Member – People & Social Services 
Councillor H. Trollope 
 
Cabinet Member – People & Education 
Councillor S. Edmunds 
 

WITH:  Interim Chief Executive 
Chief Officer Resources 
Chief Officer Customer & Commercial 
Corporate Director Regeneration & Community Services 
Interim Corporate Director Social Services 
Head of Organisational Development 
Head of Legal & Corporate Compliance 
Head of Democratic Services, Governance & Partnerships 
Service Manager Young People & Partnerships 
Service Manager Customer Experience & Transformation 
Press & Public Relations Officer 

 
 
 
 
 
 

Page 5

Agenda Item 4



DECISIONS UNDER DELEGATED POWERS 
 

 
ITEM   
 

 
SUBJECT 
 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 

No. 2 APOLOGIES 
 
An apolog
[...]

	WITH:		Interim Chief Executive
	Chief Officer Resources
	Chief Officer Customer & Commercial
	Corporate Director Regeneration & Community Services
	Interim Corporate Director Social Services
	Head of Organisational Development
	Head of Legal & Corporate Compliance
	Head of Democratic Services, Governance & Partnerships
	Service Manager Young People & Partnerships
	Service Manager Customer Experience & Transformation
	Press & Public Relations Officer
	DECISIONS UNDER DELEGATED POWERS

	5 Blaenraglen Gwaith – 21 Chwefror 2024
	Atodiad 1

	6 Mabwysiadu Polisi Biniau Sbwriel a Baw Cŵn
	Atodiad 1
	1.3	Preferred Style of Standard Bin Design

	Atodiad 2
	Atodiad 3
	Atodiad 4

	7 Grantiau Cyfleusterau i’r Anabl – Chwarter 2 – Adroddiad Monitro Cyllideb a Pherfformiad
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3
	Atodiad 4

	8 Datblygiad Fferm Wynt Mynydd Bedwellte
	Atodiad A






Minutes of the meeting


 

 

BWRDEISTREF SIROL BLAENAU GWENT 
 

ADRODDIAD I: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE CABINET 
  
PWNC: CABINET - DYDD MERCHER, 10 IONAWR 2024 

DYDD MERCHER, 10 IONAWR 2024 
  
ADRODDIAD GAN:   
  

 
 
PRESENNOL: S. THOMAS (CADEIRYDD) 

 
 Cynghorwyr: J. C. Morgan 

H. Trollope 
S. Edmunds 
 

A:   
  
 
 

 
EITEM 
 

 
PWNC 

 
GWAITH 

 
No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
  
 

 
 

 
No. 2   YMDDIHEURIADAU 

 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd H. 
Cunningham, Dirprwy Arweinydd/Aelod Cabinet Lle ac 
Amgylchedd, a’r Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim Addysg. 
  
 

 
 

 
No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
  
 

 
 

 
No. 4   CABINET 

 
 
 



 

 

Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau cyfarfod y Cabinet a 
gynhaliwyd ar 29 Tachwedd 2023. 
  
PENDERFYNWYD derbyn y penderfyniadau fel cofnod gywir o 
drafodion. 
  
  

No. 5   BLAENRAGLEN GWAITH – 21 CHWEFROR 2024 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Pwyllgor Craffu a 
Democrataidd. 
  
Dywedwyd y byddai’r Flaenraglen Gwaith ar gyfer y cyfarfod ar 21 
Chwefror 2024 yn cael ei diwygio i roi ystyriaeth i adroddiad y 
gyllideb, ac y gwneir trefniadau ar gyfer cyfarfod arbennig o’r 
Cyngor os oes angen. 
  
PENDERFYNWYD yn unol â hynny. 
  
 

 
 

 
No. 6   MABWYSIADU POLISI BINIAU SBWRIEL A BAW CŴN 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio a 
Gwasanaethau Cymunedol. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a chytuno ar y Polisi Biniau Sbwriel a 
gynigir fel y’i rhoddir yn Atodiad 1 (Opsiwn 1). 
  
 

 
 

 
No. 7   GRANTIAU CYFLEUSTERAU I’R ANABL – CHWARTER 2 – 

ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB A PHERFFORMIAD 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio a 
Gwasanaethau Cymunedol. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad. (Opsiwn 1) 
  
 

 
 

 
No. 8   DATBLYGIAD FFERM WYNT MYNYDD BEDWELLTE 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio a 
Gwasanaethau Cymunedol. 
  
Cynigiwyd ychwanegu’r canlynol at Opsiwn 1 yr adroddiad: 
‘adroddiad pellach i’w gyflwyno i’r Cabinet ar gyfer penderfyniad ffurfiol ar yr 
opsiwn’. 

 
 



 

 

  
PENDERFYNWYD yn unol â hynny. 
  
PENDERFYNWYD YMHELLACH, yn amodol ar yr uchod, i dderbyn yr 
adroddiad: 
  

       a bod y Cyngor yn ymrwymo i Gytundeb Opsiwn ar y telerau i’w cytuno 
gyda EDPR ar gyfer hawliau mynediad dros Barc Bryn Bach i hwyluso 
datblygu fferm wynt. Dim ond os rhoddir caniatâd cynllunio ar gyfer y 
fferm wynt y bydd yr opsiwn yn cychwyn; 
  

       a chyflwyno adroddiad pellach i’r Cabinet ar gyfer penderfyniad ffurfiol 
ar yr opsiwn. (Opsiwn 1) 

  
  


